Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

22.03.2023 №      301-0

г.Нефтеюганск

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского профориентационного

технологического конкурса образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования,   «ИКаРёнок» сезона 2023

года.

            На основании приказа Департамента образования и молодежной политики

Нефтеюганского района от 27 января 2023 г. № 87-0 «Об организации  и

проведении регионального этапа Всероссийского профориентационного

технологического конкурса образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования,   «ИКаРёнок» сезона 2023

года» в организациях,  осуществляющих образовательную деятельность по

реализации образовательных программ дошкольного образования»,  справки по

итогам проведения регионального этапа отборочных соревнований

Всероссийского робототехнического форума, п р и к а з ы в а ю:

1.  За качественную организацию и проведение регионального этапа

отборочных соревнований Всероссийского робототехнического форума

дошкольных образовательных организаций «ИКаРёнок» в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных

программ дошкольного образования», рекомендовать:

1.1. директору НРМАУ ДО «Центр компьютерных технологий» Жалниной

Е.Ю, заведующему НРМ ДОБУ «ЦРР – д/с «Родничок» Никитиной Н.В. объявить

благодарность сотрудникам учреждения, принявшим участие в подготовке и

проведении регионального этапа отборочных соревнований Всероссийского

робототехнического форума;

1.2. руководителям дошкольных образовательных организаций объявить

благодарность специалистам образовательных организаций, за качественную

подготовку участников и победителей соревнований.

           2. Приказ от 27.01.2023 года № 87-0 «Об организации и проведении

регионального этапа Всероссийского профориентационного технологического

конкурса образовательных организаций, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, «ИКаРёнок» сезона 2023 года» в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного образования» снять с контроля как

выполненный.

Директор департамента                                                       А.Н. Кривуля

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Скрипова В.П.

Зубарева Т.М

Латыпова А.М.

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

В дело  1

Латыпова А.М.  1

Скрипова В.П.  1

Зубарева Т.М  1

НРМДОБУ «ЦРР-д/с Родничок»

Никитина Н.В

 1

НРМАУ ДО «Центр компьютерных

технологий» Жалнина Е.Ю

 1

Все ДОУ  13

Всего 1 18

Начальник отдела

дошкольного образования

А.М.Латыпова 8-(3463)250176

Приложение 1

к приказу Департамента

образования

от 22.03.2023 №      301-0

Справка

по итогам проведения регионального этапа отборочных соревнований

Всероссийского робототехнического форума дошкольных образовательных

организаций «ИКаРёнок».

           17 марта были подведены итоги регионального этапа отборочных

соревнований Всероссийского робототехнического форума дошкольных

образовательных организаций «ИКаРёнок-2023». Организатором регионального

этапа соревнований является Департамент образования и науки Ханты

Мансийского автономного округа Югры, Департамент образования

Нефтеюганского района. Проводил соревнования Региональный ресурсный центр

по подготовке к общероссийским соревнованиям по робототехнике для детей

дошкольного возраста в лице Нефтеюганского районного муниципального

дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Центр развития ребенка

– детский сад «Родничок» при поддержке Нефтеюганского районного

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр

компьютерных технологий». Спонсорскую помощь в приобретении подарков,

оказал руководитель ООО АБУ «Ресурс» Хазиева Ольга Анатольевна.

В соревнованиях принимали участие 10 команд, из 9 дошкольных

Учреждений Ханты Мансийского автономного округа Югры.

Конкурсные этапы проходили в очно – заочной форме. Ребята представили

видео защиту своих творческих проектов и паспорт проекта на тему «Мобильность

проекта в объекте». По итогу двух заочных испытаний судейской бригадой был

сформирован рейтинговый список участников. Определивший команды, которые

продолжили участие третьем этапе соревнований.

Третье конкурсное испытание командное задание «Ребусы» проходил очно в

дистанционном режиме при поддержке НРМАУ ДО «Центра компьютерных

технологий». По итогам третьего испытания были определены призеры и

победители в каждой конкурсной номинации:

«Лучший паспорт проекта»

1 место команда «КоЛеР» НРМ ДОБУ «ЦРР-детский сад «Родничок»

гп. Пойковский

2 место команда «Эколята» МБДОУ Детский сад №43 «Лесная сказка»

г. Сургут

3 место команда «Старт UP» НРМ ДОБУ «ЦРР -детский сад «Улыбка»

сп. Салым

«Лучший творческий проект»

1 место команда «Инженерики Югры» НРМ ДОБУ «Детский сад «Солнышко» гп.

Пойковский;

2 место команда «Лель» МБДОУ Детский сад № 61 «Лель» г. Сургут;

3 место команда «Виктория» МАДОУ Детский сад №68 «Ромашка»

г. Нижневартовск.

«Командное задание»

1 место команда «Легоша» НРМ ДОБУ Детский сад «Ручеек» сп. Сингапай

2 место команда «Легозатейники» НРМ ДОБУ «Детский сад «Морошка»

 сп. Куть-Ях

3 место команда «Рободетки» МБДОУ Детский сад №34 «Берёзка» г. Сургут

Абсолютным победителем соревнований стала команда «ЛегоСТАРТ» МАДОУ

г.Нижневартовск Детский сад №68 «Ромашка», набравшая наибольшее количество

баллов по всем конкурсным испытаниям.

Сертификаты, дипломы, кубки и памятные подарки  будут разосланы

участникам соревнований в ближайшее время.

Поздравляем победителей и участников мероприятия!